




UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Kode MK Nama Mk Kelas SKS Jadwal KuliahNo

Jadwal Mengajar Dosen

Semester Genap 2024/2025

Dosen : D960365 - ROSLAINI, Dr., M.Hum.

Prog Studi

Homebase : Pendidikan Bahasa Inggris

2A 2 R.RA303 Kamis 

13:00-14:40

 1 PGSD222445566 Pembelajaran Bhs Inggris di SD

4A 4 R.RA506 Selasa 

08:40-12:00

 2 Pendidikan Bahasa Inggris01055058 Essay Writing

4B 2 R.RA507 Senin 

07:50-09:30

 3 Pendidikan Bahasa Inggris01050404 Introduction to Linguistics

6C 3 R.RB303 Senin 

13:00-15:30

 4 Pendidikan Bahasa Inggris01050508 English Morphology Syntax

Jumlah :  11



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Genap 2024/2025 

 

 
 

Fakultas 
Prog. Studi 
Matakuliah 
Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
: Pendidikan Bahasa Inggris 
: 01050404 - Introduction to Linguistics 
: 4B 

 

 
Jadwal Kuliah R.RA507 Senin 07:50-09:30 

Dosen : D960365 - ROSLAINI, Dr., M.Hum. 

TATAP 
MUKA 

KE 

HARI 
/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 
MHS 
HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Senin 
10 Mar 2025 

Meeting 1: Introduction to materials for one semester 14 
 

ROSLAINI 

2 Senin 
17 Mar 2025 

Discussion about the branches of linguistics 14 
 

ROSLAINI 

3 Senin 
24 Mar 2025 

Discussion the Terminology and History of 
Linguistics. 

13 
 

ROSLAINI 

4 Senin 
14 Apr 2025 

Discussion on branches of linguistics and criteria of 
a language 

9 
 

ROSLAINI 

5 Senin 
21 Apr 2025 

TUGAS MANDIRI: the summary of Phonetics and 
Phonology 

14 
 

ROSLAINI 

6 Senin 
28 Apr 2025 

Discussion on morphology and its elements 10 
 

ROSLAINI 

7 Senin 
5 Mei 2025 

Tugas Mandiri: Ujuan Tengah Semester (UTS) tanggal 
8 Mei 2025 

14 
 

ROSLAINI 

8 Senin 
12 Mei 2025 

The concept of syntax and analysing internal phrase 
structure 

8 
 

ROSLAINI 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Genap 2024/2025 

 

 
Fakultas 
Prog. Studi 
Matakuliah 
Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
: Pendidikan Bahasa Inggris 
: 01050404 - Introduction to Linguistics 
: 4B 

 

 
Jadwal Kuliah R.RA507 Senin 07:50-09:30 

Dosen : D960365 - ROSLAINI, Dr., M.Hum. 

TATAP 
MUKA 

KE 

HARI 
/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 
MHS 
HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Senin 
19 Mei 2025 

Practicing Noun Phrases and Verb Phrases 15 
 

ROSLAINI 

10 Senin 
26 Mei 
2025 

Discussion about semantics 13 
 

ROSLAINI 

11 Senin 
2 Jun 2025 

Practicing understanding the terminology of semantic 
components 

14 
 

ROSLAINI 

12 Senin 
9 Jun 
2025 

Discussion about pragmatics 11 
 

ROSLAINI 

13 Senin 
16 Jun 
2025 

Discussion about discourse analysis 13 
 

ROSLAINI 

14 Senin 
23 Jun 

         2025 

 
 Practicing discourse analysis 

 
        14 

  
 ROSLAINI 

15 Senin 
30 Jun 

         2025 

 
 Review of all materials 

    
        14 

   
 ROSLAINI 

16          Kamis  
3 Juli 

         2025 

 
 FINAL TEST 

  
        14 

  
 ROSLAINI 

 

 
Catatan : 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 
2. kelas. 
3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 
sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 21 Juli 2025 
Dosen ybs 

 
 
 
 

ROSLAINI, Dr., M.Hum. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Bahasa Inggris 

: Genap 2024/2025 

 
 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 
 

Matakuliah 

Kelas 

 
: 01050404 - Introduction to Linguistics 

: 4B 

Dosen : ROSLAINI, Dr., M.Hum. 
 

Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 13 TOT 
HADIR 

% 
HADIR 

10 Mar 2025 17 Mar 2025 24 Mar 2025 14 Apr 2025 21 Apr 2025 28 Apr 2025 5 Mei 2025 12 Mei 2025 19 Mei 2025 26 Mei 2025 2 Jun 2025 9 Jun 2025 16 Jun 2025 23 Jun 2025 30 Jun 2025 3 Juli 2025 

1 2101055079 SURYA GADA TRISNANDA X X X X X X X X X X X X X X X X 1 8 

2  2301055001 SAMUDRA PUTRA WIDODO V V V V V V V X V V V V V V V V 15 92 

3  2301055002 YUKE ERNSTYA STEVYANDI V V V V V V V X V V V V V V V V 15 92 

4  2301055004 PUTRI NAZWA SECILIA V V V V V V V X V V V V V V V V 15 92 

5  2301055005 WIJI ENDAH RAHAYU V V V X V V V X V V V V V V V V 14 85 

6  2301055006 RAHMI MEYLENI PUTRI V V X V V X V V V V V X V V V V 14 85 

7  2301055009 AULIA SALSABILA V V V X V V V X V V V V V V V V 14 85 

8  2301055010 PUTRI PERTIWI V V V X V V V V V V V X V V V V 14 85 

9 2301055017 NAADIYAH HANUUN V V V X V V V X V V V V V V V V 14 85 

10 2301055018 HEZI NISRINA ZAININA V V V V V X V V V V V X V V V V 14 85 

11 2301055030 NUR AZIZAH MUCHTAR V V V X V V V V V V V V X V V V 14 85 

12 2301055034 DINA NAYLA SARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

13 2301055036 TSABITHA ADIBA SYARODIN V V X V V V V V V X V V V V V V 14 85 

14 2301055038 HANIE NOVARINA UTAMI V V V V V X V V V V V V V V V V 15 92 

15 2301055040 NASYWA CAHYA RUFINA V V V V V X V V V V V V V V V V 15 92 

Jumlah hadir : 14 14 13 9 14 10 14 8 14 13 14 11 13 14 14 14 
 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 
Prog. Studi 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
: Pendidikan Bahasa Inggris 

Semester : Genap 2024/2025 
Mata Kuliah 
Kelas 
Dosen 

: Introduction to Linguistics 
: 4B 
: ROSLAINI, Dr., M.Hum. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA N.Aktif 
( 10 % ) 

N.TUGAS 
( 25 % ) 

N.UTS 
( 25 % ) 

N.UAS 
( 40 % ) 

N 
RATA 2 

N. 
HURUF 

1 2101055079 SURYA GADA TRISNANDA 0 0 0 0 0.00 E 

2 2301055001 SAMUDRA PUTRA WIDODO 85 80 90 85 85.00 A 

3 2301055002 YUKE ERNSTYA STEVYANDI 85 80 85 87 84.55 A 

4 2301055004 PUTRI NAZWA SECILIA 85 80 88 96 88.90 A 

5 2301055005 WIJI ENDAH RAHAYU 85 75 85 95 86.50 A 

6 2301055006 RAHMI MEYLENI PUTRI 85 80 81 71 77.15 B 

7 2301055009 AULIA SALSABILA 85 80 86 93 87.20 A 

8 2301055010 PUTRI PERTIWI 85 82 80 78 80.20 A 

9 2301055017 NAADIYAH HANUUN 85 70 85 93 84.45 A 

10 2301055018 HEZI NISRINA ZAININA 85 90 88 97 91.80 A 

11 2301055030 NUR AZIZAH MUCHTAR 85 80 82 82 81.80 A 

12 2301055034 DINA NAYLA SARI 85 76 83 80 80.25 A 

13 2301055036 TSABITHA ADIBA SYARODIN 85 80 86 61 74.40 B 

14 2301055038 HANIE NOVARINA UTAMI 85 80 82 74 78.60 B 

15 2301055040 NASYWA CAHYA RUFINA 85 60 85 60 68.75 B 

Ttd 
 

 

 
ROSLAINI, Dr., M.Hum. 


